
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Милютинская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

01.09.2023                                                                                                    №109 

 

 

О создании отряда ЮИД     

 

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам 

безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) «Светофор».  

2. Назначить ответственным лицом за организацию деятельности отряда,  ответственным 

за пропаганду ПДД и руководителем отряда ЮИД «Светофор» советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями С.М. 

Гончарову  

3. Заместителю директора по воспитательной работе А. В. Калединой осуществлять 

контроль за деятельностью отряда ЮИД 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за сосбой. 

 

 


